2023年７月５日

各 位

会 社 名 株式会社 Rebase

代 表 者 名 代表取締役 CEO 佐藤 海

（コード番号：5138 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取締役 大辻 琢磨
 （TEL 03-6271-4660）

三菱地所の「WORK×ation Site」予約・利用開始のお知らせ

当社は下記プレスリリースを行いましたので、お知らせいたします。

記

チームビルディングを促進する三菱地所の「WORK×ation Site」

全施設がインスタベースより予約・利用可能に！

プレゼントキャンペーンも実施！

詳細につきましては、次ページ以降のプレスリリースをご参照ください。

以 上

2023年７月５日

各　位

株式会社Rebase

チームビルディングを促進する三菱地所の
「WORK×ation Site」全施設がインスタベースより
予約・利用可能に！プレゼントキャンペーンも実施！

チームの繋がりを強化し、働き方をデザインする「ワーケーション」に特化した
スペースの提供へ

　株式会社Rebase（本社：東京都渋谷区、代表取締役CEO：佐藤海、以下当社）は、三菱
地所が運営する「WORK×ation Site」の全６施設のスペースを新たにレンタルスペースの予
約プラットフォーム「instabase（インスタベース）」に掲載することで連携し、チームビ
ルディングやオフサイトミーティングなどの実施を可能にする、ワーケーション（※１）に
特化したスペースを提供いたします。
　またこれに伴い、「WORK×ation Site」施設１日利用券が当たるキャンペーンを開催いた
します。

1

■本連携で実現すること
　この度の連携において、三菱地所が運営する「WORK×ation Site」の全６施設（軽井沢、
箱根湯本、伊豆下田、熱海、南紀白浜、北海道ボールパークFビレッジ）をレンタルスペー
スとして「インスタベース」より予約・利用が可能になりました。
　オフサイトミーティング（※２）、テレワークなど、企業や団体、グループの様々な目的
やニーズに合わせて活用いただけます。

WORK×ation Site 軽井沢：
https://www.instabase.jp/search?building_uids%5B%5D=3808843498

WORK×ation Site 箱根湯本：
https://www.instabase.jp/search?building_uids%5B%5D=306423661

WORK×ation Site 伊豆下田：
https://www.instabase.jp/search?building_uids%5B%5D=6089471710

WORK×ation Site 熱海：
https://www.instabase.jp/search?building_uids%5B%5D=9233409191

WORK×ation Site 南紀白浜：
https://www.instabase.jp/search?building_uids%5B%5D=9255504869

WORK×ation Site 北海道ボールパークFビレッジ：
https://www.instabase.jp/search?building_uids%5B%5D=5910844997

※１：「ワーク（Work）＝仕事」と「バケーション（Vacation）＝休暇」を組み合わせた
造語であり、観光地やリゾート地など、普段のオフィスとは離れた場所で休暇を楽し
みながら働くスタイルのこと

※２：職場から離れた「非日常的な場所」でミーティングを行うこと

2

https://www.instabase.jp/search?building_uids%5B%5D=3808843498
https://www.instabase.jp/search?building_uids%5B%5D=306423661
https://www.instabase.jp/search?building_uids%5B%5D=6089471710
https://www.instabase.jp/search?building_uids%5B%5D=9233409191
https://www.instabase.jp/search?building_uids%5B%5D=9255504869
https://www.instabase.jp/search?building_uids%5B%5D=5910844997

■本連携の意義
　インスタベースは、様々な用途で利用いただけるレンタルスペースや貸し会議室を中心
に、全国28,000件以上のスペースを予約・利用できるプラットフォームです。
　三菱地所が運営する「WORK×ation Site」をインスタベースから気軽に予約・利用できる
ようにすることで、働き方の選択肢を広げることに繋げます。
　「WORK×ation Site」の６施設はどれもアクセスが良好で、自然豊かなリフレッシュでき
る環境且つ仕事をする上で必要な設備が充実しているため、目的に集中して成果を生み出す
ことができます。
　また、観光地に立地しているため、海が一望できたり、温泉街にすぐにアクセスできた
り、野球観戦ができたりと、様々なアクティビティを組み合わせることで、コミュニケー
ションの活性化や関係性の構築など、チームの繋がりを強化する、チームビルディングの促
進にも繋げることができます。

　当社は今後も、あらゆる企業との連携を通じ、個人・法人問わず、働き方をデザインする
多様な選択肢を提供することに貢献してまいります。

■プレゼントキャンペーン
　今回の「WORK×ation Site」予約・利用開始を記念して、抽選で12組に総額120万円相当
の「WORK×ation Site」施設１日利用券が当たるキャンペーンを開催いたします。

3

【応募方法】
１．インスタベース公式Instagramアカウントをフォロー（@instabase_ jp）
２．三菱地所WORK×ation公式Instagramアカウントをフォロー（@mec_workxation）
３．三菱地所WORK×ation公式Instagramアカウント、もしくはインスタベース公式

Instagramアカウントのハイライトよりフォームを入力
※いいね、コメントやストーリーで本キャンペーンをシェアすると当選確率がアップ
します。

【応募期間】
2023年７月５日（水）～ 2023年８月４日（金）23:59 まで

【詳細】
本キャンペーンの詳細や注意事項は下記リンクよりご確認ください。
ワーケーション施設プレゼントキャンペーン：
https://www.instagram.com/p/CuRNUsGLQlp

■三菱地所担当者コメント
フレキシブル・ワークスペース事業部 北川 亜友美氏

コメント（インタビューより一部抜粋）：
　「WORK×ation Site」は観光地にあるため、都心では体験できないチームビルディングの
ためのアクティビティができます。アクティビティで関係が深まり、コミュニケーションが
生まれ、「WORK×ation Site」に戻りディスカッションを行う。すると、はじめの雰囲気と
は違い、張りつめた緊張感のないリラックスした雰囲気で会話ができます。

インタビューページ：
https://media.instabase.jp/columns/workxationsite

「WORK×ation Site」スペースページ一覧：
https://www.instabase.jp/owners/2507486005

4

https://www.instagram.com/instabase_jp/
https://www.instagram.com/mec_workxation/
https://www.instagram.com/p/CuRNUsGLQlp
https://media.instabase.jp/columns/workxationsite
https://www.instabase.jp/owners/2507486005

■「インスタベース」について
　インスタベースとは、日本最大級のレンタルスペースの予約プラットフォームです。貸し
会議室、セミナー会場、レンタルスタジオ、レンタルキッチン、レンタルサロンなど、１時
間から予約できるレンタルスペースを全国で28,000件以上掲載しています。利用者数は延
べ1,200万人を超え、幅広い年代のユーザーにご利用いただいています。

公式サイト ： https://www.instabase.jp

■ Rebase 会社概要
　当社は「一人ひとりの『らしさ』であふれる世界」をビジョンとし、「人」と「空間」を
繋ぐプラットフォーム「インスタベース」の提供を通じて、場所の制限なく人々の持てる可
能性を広げ、想いを形にしていける世の中の実現を目指します。
　2022年12月16日には、東京証券取引所グロース市場（証券コード 5138）へ新規上場
し、全国のあらゆるスペースを予約・利用できるようにすることで、個人・法人問わず、日
本中の多くの人が「活動・活躍できる」舞台を提供しています。

会社名 ： 株式会社Rebase
所 在地 ： 東京都渋谷区神宮前4-26-18 原宿ピアザビル5F
代 表 ： 代表取締役CEO 佐藤海（さとうかい）
設 立 ： 2014年４月

事業内容 ： レンタルスペースの予約プラットフォーム「インスタベース」の運営
U R L ： https://www.rebase.co.jp

以　上

本件についてのお問い合わせ先：株式会社Rebase 広報担当
press@rebase.co.jp

5

https://www.instabase.jp
https://www.rebase.co.jp
mailto:press@rebase.co.jp